



	Кабинет терапии генно-инженерными препаратами																						
1510	Врач-ревматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
1511	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1512	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Физиотерапевтическое отделение (филиал, ул. Р.Люксембург,30)</b>																						
2601	Заведующий физиотерапевтическим отделением - врач-физиотерапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2602	Врач-физиотерапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2603	Врач-физиотерапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2604	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2605	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2606	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2607	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2608	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2609	Медицинская сестра по массажу	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2610	Медицинская сестра по массажу	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2611	Медицинская сестра по массажу	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2613	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2612	Кастелянша	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Отдел контроля и ревизии медицинской помощи</b>																						
3901	Руководитель отдела контроля и ревизии медицинской помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Кабинет трансфузиологии</b>																						
3801	Врач-трансфузиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
3802	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
3803	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Отдел качества медицинской помощи</b>																						
2802	Врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

2902	Эпидемиологический отдел Врач-эпидемиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1403	Отделение медицинской реабилитации Врач-физиотерапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2708	Общепольничный персонал Врач-психотерапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2709	Врач-ревматолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	Организационно-методический отдел Филиал физиотерапевтического отделения																						
3010	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3011	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3511	Хозяйственный отдел Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3518	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3519	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3520	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3521	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.08.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач  
(должность)

  
(подпись)

Былим Анатолий Игоревич  
Ф.И.О.

18.09.2018  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам  
(должность)

  
(подпись)

Белянская Татьяна Викторовна  
Ф.И.О.

18.09.2018  
(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

  
(подпись)

Натовская Галина Борисовна  
Ф.И.О.

18.09.2018  
(дата)

Начальник отдела кадров  
(должность)

  
(подпись)

Ткачук Оксана Викторовна  
Ф.И.О.

18.09.2018  
(дата)

Врач-ревматолог, председатель профсоюзного комитета

  
(подпись)

Кутенева Татьяна Федоровна

18.09.2018

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Главная медицинская сестра <small>(должность)</small>		Лескина Ольга Александровна <small>(Ф.И.О.)</small>	18.09.2018 <small>(дата)</small>
Заведующий эпидемиологическим от- делом <small>(должность)</small>	(подпись)	Толоконникова Татьяна Васильев- на <small>(Ф.И.О.)</small>	18.09.2018 <small>(дата)</small>
Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: 3976 <small>(№ в реестре экспертов)</small>	(подпись)	Селюкова Любовь Васильевна <small>(Ф.И.О.)</small>	24.09.2012 <small>(дата)</small>

**Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края "Городская клиническая больница №2" города Ставрополя

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
<i>Инфекционное (бруцеллезное) отделение</i>					
0602. Врач-инфекционист	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний			
<i>Хирургическое отделение</i>					
0815. Врач-сердечно-сосудистый хирург	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Ревматологическое отделение</i>					
<i>Кабинет терапии генно-инженерными препаратами</i>					
1510. Врач-ревматолог	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний			
1511. Медицинская сестра процедурной	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические)	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний			

	ские мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.				
<b>Физиотерапевтическое отделение (филиал, ул. Р.Люксембург,30)</b>					
2601. Заведующий физиотерапевтическим отделением - врач-физиотерапевт	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний			
2602. Врач-физиотерапевт	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний			
2603. Врач-физиотерапевт	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний			
2604. Старшая медицинская сестра	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний			
2605. Медицинская сестра по физиотерапии	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний			
	Организовать рациональные режимы	Снижение тяжести трудового			

	труда и отдыха	процесса		
2606. Медицинская сестра по физиотерапии	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
2607. Медицинская сестра по физиотерапии	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
2608. Медицинская сестра по физиотерапии	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
2609. Медицинская сестра по массажу	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
2610. Медицинская сестра по массажу	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний		

	санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.				
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
2611. Медицинская сестра по массажу	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
2613. Уборщик служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
2612. Кастелянша	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<b>Кабинет трансфузиологии</b>					
3801. Врач-трансфузиолог	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний			
3802. Медицинская сестра	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний			
<b>Отдел качества медицинской помощи</b>					
2802. Врач-терапевт	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний			
<b>Эпидемиологический отдел</b>					



2902. Врач-эпидемиолог	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний			
<i>Отделение медицинской реабилитации</i>					
1403. Врач-физиотерапевт	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний			
<i>Общепольничный персонал</i>					
2708. Врач-психотерапевт	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний			
2709. Врач-ревматолог	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Своевременно и в полном объеме проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами.	Снижение вредности. В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний			
<i>Хозяйственный отдел</i>					
3518. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
3519. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
3520. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
3521. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			

Дата составления: 28.08.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач  
(должность)

  
(подпись)

Былим Анатолий Игоревич  
Ф.И.О.

18.09.2018  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам  
(должность)

  
(подпись)

Белянская Татьяна Викторовна  
Ф.И.О.

18.09.18  
(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

  
(подпись)

Натовская Галина Борисовна  
Ф.И.О.

18.09.2018  
(дата)

Начальник отдела кадров  
(должность)

  
(подпись)

Ткачук Оксана Викторовна  
Ф.И.О.

18.09.2018  
(дата)


Врач-ревматолог, председатель профсоюзного комитета  
(должность)

  
(подпись)

Кутепова Татьяна Федоровна  
Ф.И.О.

18.09.2018  
(дата)

Главная медицинская сестра  
(должность)

  
(подпись)

Лескина Ольга Александровна  
Ф.И.О.

18.09.2018  
(дата)

Заведующий эпидемиологическим отделом  
(должность)

  
(подпись)

Толоконникова Татьяна Васильевна  
Ф.И.О.

18.09.2018  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3976  
(№ в ресурсе экспертов)

  
(подпись)

Селюкова Любовь Васильевна  
Ф.И.О.

28.08.2018  
(дата)